
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 

Distrito Federal Brasília Ambiental – IBRAM 

                     Assessoria de Comunicação 

Boletim de Pessoal de 13 de junho de 2019. 

 
 

INSTRUÇÃO N° 166, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL, nos termos da Lei nº 3.984, de 

28 de maio de 2007 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir Comissão de Análise Técnica e Acompanhamento da Elaboração 

do Plano de Manejo da Área de Relevante Interesse Ecológico Parque Juscelino 

Kubitschek (ARIE JK). 

Art. 2º A Comissão será formada pelos servidores MANARA ROCHA HARDMAN, 

matrícula 1689680-7, coordenadora, RENATA DE VASCONCELOS BARRETO, 

matrícula 264655-2, membro, RODRIGO AUGUSTO LIMA SANTOS, matrícula 

0183989-6, membro, DANIELLE VIEIRA LOPES, matrícula 215811-6, membro e 

ANA PAULA SILVA CAMELO, matrícula 198304-0, membro. 

Art. 3º A Comissão acompanhará todas as etapas do trabalho. 

Art. 4º A vigência da Comissão é por prazo indeterminado, encerrando-se após a 

aprovação do Plano de Manejo da Área de Relevante Interesse Ecológico Parque 

Juscelino Kubitschek (ARIE JK). 

Art. 5º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

EDSON DUARTE 

Presidente 

 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 170, DE 11 DE JUNHO DE 2019. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL nos uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto n° 39.558, de 20 de dezembro de 2018, 

considerando o Decreto nº 39.852, de 23 de maio de 2019, que alterou a 

estrutura administrativa do IBRAM, e o que consta do Processo nº 00391-

00005270/2019-32,  resolve: 

Art. 1º Designar o servidor Caio Felipe Carvalho Aranha, matrícula nº 1.691.787-

1, Assessor Técnico da Presidência, para prestar apoio administrativo 

na realização de inventário e movimentação patrimonial, na Gerência de 

Almoxarifado Patrimônio-GEALP, no  período de 07/06/2019 a 07/09/2019.  

EDSON DUARTE 

Presidente 

 

 

 


